
"' 
1 

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

~ 

CUMPLE ORDEN DE NO INNOVAR 
RESPECTO DE DECRETO QUE INDICA 

INDEPENDENCIA, O 4 MAY 2017 

DECRETO ALC. EXENTO No 1768/2017 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS: El Decreto Alcaldicio Exento No 5.601, 
de fecha 20 de diciembre del año 2016, que dispone la la clausura del Local 
Comercial ubicado en Avenida Independencia No 801, Local 3, a nombre de la 
Empresa EUROCORP S.A. por encontrarse con patente morosa; Teniendo 
presente el Recurso de Ilegalidad interpuesto ante la Ilustrísima Corte de 
Apelaciones de Santiago por parte de la citada Empresa EUROCORP S.A. y 
EUROCORP DOS S.A., Rol Ingreso Corte No 2035-2017 y en cumplimiento de la 
orden de no innovar decretada por dicha Instancia Judicial con fecha 28 de abril 
del año 20 17, y lo dispuesto en las letras a) y d) del Artículo 151, de la Ley No 
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y en uso de las facultades y 
atribuciones que me confiere dicho Cuerpo Legal; 

DECRETO: 

1.- SUSPENDASE momentáneamente los 
efectos propios del Decreto Alcaldicio Exento No 5.601, de fecha 20 de diciembre 
del año 2016 que ordenó la clausura del Local Comercial ubicado en Avenida 
Independencia signado con el N°801, Local 3, a nombre de las recurrentes 
EUROCORP S.A. y EUROCORP DOS S.A., entendiéndose cumplir lo ordenado 
por la Ilustrísima Corte de Apelaciones de Santiago y entretanto se resuelve 
definitivamente recurso de Ilegalidad del citado Acto Administrativo en los autos 
Rol Ingreso Corte N° 2035-2017. 

ANOTESE Y COMUNIQUESE a las Direcciones 
que correspondan e interesados, y hecho, ARCHIVESE. 

DEPENDENCIA 

/jge.
TO A: Alcaldía, Secretaria Municipal, , Dirección Asesoría Jurídica, 

Transpar ncia, Interesados, Of. De Partes. 


